ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DA SAÚDE

FONE: (51) 3995-1100 – www.capaodacanoa.rs.gov.br

         EDITAL Nº 127 de 17 de Março de 2025.

AUDIÊNCIA PÚBLICA         DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE      RELATIVA       AO
TERCEIRO QUADRIMESTRE
DE    2024 – MGS  E DIGISUS.

Valdomiro de Matos Novaski, Prefeito do Município de Capão da Canoa, Es-
tado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas, TORNA PÚBLICO,
para cumprimento do disposto na legislação vigente, que o Município de Capão da Canoa esta-
rá realizando no dia 28 de março de 2025, com início às 15:00 horas, na Sala de Sessões
Manoel Fernandes da Silveira na Câmara Municipal de Vereadores,  a Audiência Pública
relativa ao 3º Quadrimestre do Ano de 2024  para análise e divulgação do Relatório de Ges-
tão – MGS (Monitoramento da Gestão em Saúde) e do DIGISUS relativo ao 3º Quadrimestre
de 2024.

Para tanto convida os Vereadores, o Conselho Municipal de Saúde, as Entida-
des Civis Organizadas e a Comunidade em geral para participar da mencionada Audiência
Pública.

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI,
Prefeito Municipal